
LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená mezi

Obchodní firma nebo 
název: Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace (dále „P i “)

Sídlo / místo podnikání: náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Kontaktní adresa: Martinská 141/2 301 00 Plzeň 3
IČ: 00075361
DIČ: CZ00075361
č.ú.:

zastoupený Ing. Mgr. Zuzanou Roubíkovou, ředitelkou

a

Obchodní firma nebo 
název: Studio Petrohrad s.r.o. (dále „Studio")

Sídlo / místo podnikání: Rubešova 581/4, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
Kontaktní adresa:

IČ: 06765718
DIČ:

č.ú.:

I. Předmět licence

1. Studio je producentem celovečerního dokumentárního filmu „Pohodlné století", který má být natáčen 
ve světově unikátním souboru plzeňských interiérů od architekta Adolfa Loose (dále jen „film"). 
Cílem tohoto filmového projektu, realizovaného rovněž ve spolupráci s Plzeňským krajem, je 
především představení osudů vybraných interiérů, na jejichž realizaci pracoval Adolf Loos, během 
jednoho století. Film by měl být uveden na českých i zahraničních filmových festivalech.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  1 | 3

http://www.visitplzen.eu


LICENČNÍ SMLOUVA

2. PT uzavřelo se Studiem smlouvu o spolupráci, na základě které získá za účelem propagace Plzně, 
jako města spojeného s osobou Adolfa Loose, a za účelem obohacení turistických prohlídek 
interiérů o audiovizuální prvky (zejm. formou videoinstalace) z filmu, pro svou potřebu materiály, a to 
zejm.:

a. fotografie, making of materiály z natáčení

b. audiovizuální záznamy -  záběry z interiérů v Klatovské ul. 12, Klatovské ul. 19, Husově ul. 
58 a v Bendově ul. 10 v Plzni (dále jen “interiéry”), vzniklé při natáčení filmu, které ve filmu 
nebudou použité, a dále trailer k filmu

c. animace z objektu Klatovská 19 pro budoucí využití na prohlídkových trasách 

(dále jen „materiály").

U. Předání materiálů

1. Studio se ve smlouvě o spolupráci zavázalo předat PT do 31. 12. 2019 veškeré sjednané materiály 
v elektronické podobě.

lil. Licence

1. Studio touto smlouvou spolu s předáním materiálů poskytuje PT licenci - oprávnění k výkonu práva 
dílo užít, v rámci i nad rámec oprávnění daných ustanovením § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon (dílo vytvořené na objednávku), a to vcelku nebo jeho libovolných částí, beze změny i po 
zpracování, překladu či jiné změně, samostatně i ve spojení s jinými autorskými či neautorskými 
díly, vyobrazeními, texty apod. nebo jako součást díla souborného všemi způsoby užití podle §§ 13 
-  23 autorského zákona. Trailer k filmu a samotný film nesmí být bez předchozí dohody jakýmkoliv 
způsobem měněn nebo upravován. Licence k užití filmu a traileru podléhá distribuční strategii Studia 
jako hlavního producenta filmu, který závazně určuje termín možného uveřejnění filmu a traileru tak, 
aby odpovídal distribuční strategii a nepoškozoval zájmy dalších případných koproducentů filmu.

2. Licence i ostatní oprávnění podle předchozího odstavce jsou poskytovány jako nevýhradní, na 
neomezenou dobu, pro území celé Evropy, opravňující PT k užití uvedených předmětů 
autorskoprávní ochrany jakýmkoli technologickým postupem v době podpisu této smlouvy známým 
(i pokud takový technologický postup bude využíván teprve v budoucnu), v jakémkoli množství a 
v neomezeném počtu užití. PT je oprávněn, nikoli však povinen poskytnutou licenci a další 
oprávnění využít.

3. PT může nabytá oprávnění tvořící součást poskytnuté licence týkající se fotografii a audiovizuálních 
záznamů poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence) a/nebo postoupit licenci, včetně 
ostatních oprávnění k užití díla, a to úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění k dalším poskytnutím 
podlicencí či k dalším postoupením licence.

4. Studio poskytuje PT dle této smlouvy oprávnění k výkonu práva jeho užití (licenci) spolu s předáním 
materiálů v rozsahu a za podmínek dle předchozích odstavců a PT tuto licenci přijímá.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  2 | 3

http://www.visitplzen.eu


\

IV. Odměna a platební podmínky

1. Za poskytnutí licence se P l zavazuje zaplatit Studiu odměnu ve výši 100.000,- Kč, včetně DPH.

2. Odměna za poskytnutí licence bude uhrazena tak, že PT uhradí Studiu po uzavření této smlouvy 
zálohu ve výši 100.000,- Kč, a to na základě zálohové faktury vystavené Studiem.

3. Lhůta splatnosti činí třicet (30) kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení zálohové faktury 
PT či ode dne doručení opravené či nově vystavené bezvadné faktury, pokud ji PT vrátí Studiu jako 
vadnou k opravě či vystavení nové bezvadné faktury před uplynutím lhůty 30 dnů ode dne doručení 
faktury.

4. Nedojde-li k předání materiálů do 31. 12.2019, tato smlouva bez dalšího zaniká a Studio nemá 
nárok na odměnu. V takovém případě je Studio povinno vrátit poskytnutou zálohu v plné výši do 10 
dní PT.

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden výtisk.

2. Tato smlouva, vztahy, práva a povinnosti v ní upravené nebo z ní vyplývající se řídí právním řádem 
ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále zákonem č. 101/2000 Sb., autorský 
zákon.

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou.

V Plzni dne 16. srpna 2018 V Plzni dne 16. srpna 2018

V. Závěrečná ustanovení

Plzeň-TURISMUS, p.o. Petrohrad s.r.o.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  3 | 3

http://www.visitplzen.eu

